

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на монтаж электроснабжения в здании детского сада

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3137,522 тыс. руб.
 строительных работ _____ 249,835 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 2332,413 тыс. руб.
 прочих _____ 50,342 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 0,000 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 3509,8 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	мате-риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	мате-риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Раздел 1												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕРм08-03-571-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Щит, собираемый из отдельных панелей и блоков управления, однорядный или двухрядный без блоков резисторов глубиной до 800 мм: шкафного исполнения (1 м ширины по фронту) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (1723,25 руб.): 95% от ФОТ (1813,95 руб.)</i> <i>СП (1179,07 руб.): 65% от ФОТ (1813,95 руб.)</i>	3	2301,69 534,67	685,73 69,98	1081,29	6905,07	1604,01	2057,19 209,94	3243,87	28,44	85,32
2	цена поставщика	Щит распределительный ВРУ 1-13-20 2х400 (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	1	19325		19325	19325			19325		
3	цена поставщика	Щит распределительный ВРУ 1-47-00 (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	2	10881		10881	21762			21762		
4	ТЕРм08-03-599-04 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 50 кг (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (117,48 руб.): 81% от ФОТ (145,04 руб.)</i> <i>СП (60,92 руб.): 42% от ФОТ (145,04 руб.)</i>	1	220,49 142,58	29,54 2,46	48,37	220,49	142,58	29,54 2,46	48,37	7,584	7,58
5	цена поставщика	ЩМП-5 36 УХЛЗ (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	1	3125		3125	3125			3125		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕРм08-03-523-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Предохранитель, устанавливаемый на изоляционном основании, на ток: до 250 А (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы мнррегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (146,77 руб.): 81% от ФОТ (181,2 руб.) СП (76,1 руб.): 42% от ФОТ (181,2 руб.)	6	82,02 30,2	0,28	51,54	492,12	181,2	1,68	309,24	1,476	8,86
7	цена поставщика	Предохранитель ПН-2 250 200А (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	6	84		84	504			504		
8	ТЕРм08-03-523-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Предохранитель, устанавливаемый на изоляционном основании, на ток: до 100 А (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы мнррегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (977,39 руб.): 81% от ФОТ (1206,66 руб.) СП (506,8 руб.): 42% от ФОТ (1206,66 руб.)	42	79,02 28,73	0,25	50,04	3318,84	1206,66	10,5	2101,68	1,404	58,97
9	цена поставщика	Предохранитель ПН-2 100 80А (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3	48		48	144			144		
10	цена поставщика	Предохранитель ПН-2 100 50А (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3	48		48	144			144		
11	цена поставщика	Предохранитель ПН-2 100 31.5А (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	15	48		48	720			720		
12	цена поставщика	Предохранитель ПН-2 100 40А (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	21	48		48	1008			1008		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ТЕРм08-03-600-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (32,3 руб.): 81% от ФОТ (39,88 руб.)</i> <i>СП (16,75 руб.): 42% от ФОТ (39,88 руб.)</i>	2	23,96 19,63	3,46 0,31	0,87	47,92	39,26	6,92 0,62	1,74	1,044	2,09
14	цена поставщика	Счетчик электроэнергии 'Меркурий-230' ART-03 PQRSIGN 3x5-10A 220/380В (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	2	1926		1926	3852			3852		
15	ТЕРп01-02-017-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Трансформатор тока измерительный выносной напряжением: до 11 кВ, с твердой изоляцией (1 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Пусконаладка к ТЕР СМР=6,73</i> <i>НР (379,14 руб.): 55% от ФОТ (689,34 руб.)</i> <i>СП (179,23 руб.): 26% от ФОТ (689,34 руб.)</i>	6	114,89 114,89			689,34	689,34			5	30
16	цена поставщика	Трансформатор тока Т-0.66 200/5 кл. 0.5S (шт)	6	383		383	2298			2298		
17	ТЕРм08-01-080-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (3447,2 руб.): 81% от ФОТ (4255,8 руб.)</i> <i>СП (1787,44 руб.): 42% от ФОТ (4255,8 руб.)</i>	164	40,83 24,73	13,84 1,22	2,26	6696,12	4055,72	2269,76 200,08	370,64	1,356	222,38
18	цена поставщика	ВА 47-29 С6А (шт)	35	39		39	1365			1365		
19	цена поставщика	ВА 47-29 С10А (шт)	56	39		39	2184			2184		
20	цена поставщика	ВА 47-29 С16А (шт)	34	39		39	1326			1326		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	цена поставщика	ВА 47-29 С25А (шт)	2	39		39	78			78		
22	цена поставщика	АВДТ 32 С16А (шт)	6	400		400	2400			2400		
23	цена поставщика	ВА 47-29 С3х10А (шт)	7	118		118	826			826		
24	цена поставщика	ВА 47-29 С3х16А (шт)	3	118		118	354			354		
25	цена поставщика	ВД1-63-2 25/0.03 (шт)	19	667		667	12673			12673		
26	цена поставщика	ВД1-63-2 40/0.03 (шт)	2	667		667	1334			1334		
27	ТЕРм08-01-080-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 6 (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (814,88 руб.): 81% от ФОТ (1006,03 руб.) СП (422,53 руб.): 42% от ФОТ (1006,03 руб.)	37	57,12 24,73	27,67 2,46	4,72	2113,44	915,01	1023,79 91,02	174,64	1,356	50,17
28	цена поставщика	ВА 47-29 С3х25А (шт)	1	118		118	118			118		
29	цена поставщика	ВА 47-29 С3х40А (шт)	2	118		118	236			236		
30	цена поставщика	ВА 47-100 С3х63А (шт)	2	578		578	1156			1156		
31	цена поставщика	ВА 47-29 С3х32А (шт)	6	118		118	708			708		
32	цена поставщика	Выключатель нагрузки ВН32 3Р 25А (шт)	13	137		137	1781			1781		
33	цена поставщика	Выключатель нагрузки ВН32 3Р 32А (шт)	7	108		108	756			756		
34	цена поставщика	Выключатель нагрузки ВН32 3Р 63А (шт)	2	137		137	274			274		
35	цена поставщика	Ограничитель импульсных напряжений ОПС-1 В-4 (шт)	2	6039,14		6039,14	12078,28			12078,28		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	ТЕРм08-03-530-05 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (862,09 руб.): 81% от ФОТ (1064,31 руб.) СП (447,01 руб.): 42% от ФОТ (1064,31 руб.)	13	350,23 81,56	5,12 0,31	263,55	4552,99	1060,28	66,56 4,03	3426,15	4,632	60,22
37	цена поставщика	Пускатель электромагнитный КМИ 11811 катушка 230 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	9	294		294	2646			2646		
38	цена поставщика	Пускатель электромагнитный КМИ34012 40А 230в (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	4	623		623	2492			2492		
39	ТЕРмр01-02-007-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка промежуточного реле, реле времени, работа лифта: одиночная (1 реле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	27	71,51 69,31	0,47	1,73	1930,77	1871,37	12,69	46,71	4,128	111,46
40	цена поставщика	Реле РЭК 77/4 кат. 220В с розеткой (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	24	226		226	5424			5424		
41	цена поставщика	Фотореле ФР-13 660 Вт 3А IP44 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3	117		117	351			351		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	ТЕРм08-03-595-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник с ртутными лампами, включая установку ПРА,,: на кронштейнах на стенах, колоннах и фермах (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (520,14 руб.): 81% от ФОТ (642,15 руб.) СП (269,7 руб.): 42% от ФОТ (642,15 руб.)	0,07	27731,19 6564,96	5480,92 2608,57	15685,31	1941,18	459,55	383,66 182,60	1097,97	349,2	24,44
43	цена поставщика	Светильник ЖКУ 02-250-003 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	7	1450		1450	10150			10150		
44	цена поставщика	Лампа NAV-T 250W E40 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	7	320		320	2240			2240		
45	цена поставщика	Кронштейн настенный Р/Г/ЖКУ/РГУ регулируемый с болтами. гайками и шайбами (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	7	252		252	1764			1764		
46	ТЕРм34-01-136-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Облучатель бактерицидный: настенный (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (578,24 руб.): 68% от ФОТ (850,36 руб.) СП (323,14 руб.): 38% от ФОТ (850,36 руб.)	4	216,3 212,59		3,71	865,2	850,36		14,84	12,36	49,44
47	цена поставщика	Бактерицидный облучатель настенный ОБН-150 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	4	499		499	1996			1996		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	цена поставщика	<p>Лампа бактерицидная 30В F30T8 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>	8	250		250	2000			2000		
49	<p>ТЕРм08-02-409-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</p>	<p>Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы мнррегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (6021,48 руб.): 81% от ФОТ (7433,92 руб.) СП (3122,25 руб.): 42% от ФОТ (7433,92 руб.)</p>	8	2871,08 509,22	873,24 420,02	1488,62	22968,64	4073,76	6985,92 3360,16	11908,96	28,56	228,48
50	цена поставщика	<p>Труба гофрированная 20 мм (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>	816	4,9		4,9	3998,4			3998,4		
51	цена поставщика	<p>Коробка установочная скрытой установки GUSI (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>	244	9,37		9,37	2286,28			2286,28		
52	цена поставщика	<p>Коробка соединительная скрытой установки GUSI (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>	170	13,2		13,2	2244			2244		
53	цена поставщика	<p>Коробка соединительная наружной установки ТУСО 100*100 IP54 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>	26	45		45	1170			1170		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	ТЕРм08-02-412-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (938,37 руб.): 81% от ФОТ (1158,48 руб.) СП (486,56 руб.): 42% от ФОТ (1158,48 руб.)	8	653,94 144,2	6,91 0,61	502,83	5231,52	1153,6	55,28 4,88	4022,64	8,088	64,7
55	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 3х2.5 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	408	30,81		30,81	12570,48			12570,48		
56	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 3х1.5 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	408	20,82		20,82	8494,56			8494,56		
57	ТЕРм08-02-398-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (1467,93 руб.): 81% от ФОТ (1812,26 руб.) СП (761,15 руб.): 42% от ФОТ (1812,26 руб.)	31,6	128,27 35,94	43,76 21,41	48,57	4053,33	1135,7	1382,82 676,56	1534,81	2,016	63,71
58	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 3х1.5 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	3162	20,82		20,82	65832,84			65832,84		
59	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 2х1.5 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	61,2	13,57		13,57	830,48			830,48		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	ТЕРм08-02-398-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы мнррегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (2600,2 руб.): 81% от ФОТ (3210,12 руб.) СП (1348,25 руб.): 42% от ФОТ (3210,12 руб.)	36	178,19 57,13	69,83 32,04	51,23	6414,84	2056,68	2513,88 1153,44	1844,28	3,204	115,34
61	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 3х2.5 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	2448	30,81		30,81	75422,88			75422,88		
62	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 3х4 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	255	48,76		48,76	12433,8			12433,8		
63	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS5х16 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	295,8	308,18		308,18	91159,64			91159,64		
64	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 5х25 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	45,9	465,13		465,13	21349,47			21349,47		
65	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 5х6 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	540,6	114,64		114,64	61974,38			61974,38		
66	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 5х1.5 (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	15,3	37,45		37,45	572,99			572,99		
67	цена поставщика	Кабель ВВГнг-LS 5х2.5 (м)	71,4	53,63		53,63	3829,18			3829,18		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
68	ФЕРм08-02-390-01 <i>Изм. Прик. Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ФЕР СМР=5,48 НР (2827,81 руб.): 95% от ФОТ (2976,64 руб.) СП (1934,82 руб.): 65% от ФОТ (2976,64 руб.)</i>	16	274,87 185,9	37,44 0,14	51,53	4397,92	2974,4	599,04 2,24	824,48	19,548	312,77
69	цена поставщика	Кабель-канал 25x16 (м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	1224	19		19	23256			23256		
70	цена поставщика	Кабель-канал 40x25 (м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	408	31		31	12648			12648		
71	ТЕРм08-02-395-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм (1 т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (696,03 руб.): 81% от ФОТ (859,3 руб.) СП (360,91 руб.): 42% от ФОТ (859,3 руб.)</i>	0,4266	3213,89 1444,24	1667,84 570,06	101,81	1371,05	616,11	711,5 243,19	43,44	81	34,55
72	цена поставщика	Лоток оцинкованный ЛП 200x50 (м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	183,6	265		265	48654			48654		
73	ТЕР46-03-011-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 (100 м борозд) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (4733,13 руб.): 94%*0.9 от ФОТ (5594,72 руб.) СП (2139,98 руб.): 45%*0.85 от ФОТ (5594,72 руб.)</i>	16	732,04 272,29	459,75 77,38		11712,64	4356,64	7356 1238,08		15,64	250,24

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	ТЕР46-03-011-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см2 (100 м борозд) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (180,76 руб.): 94%*0.9 от ФОТ (213,67 руб.) СП (81,73 руб.): 45%*0.85 от ФОТ (213,67 руб.)	0,4	1091,7 421,32	670,38 112,84		436,68	168,53	268,15 45,14		24,2	9,68
75	ТЕР46-03-008-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной: до 25 см (10 м2 ниш) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (245,1 руб.): 94%*0.9 от ФОТ (289,72 руб.) СП (110,82 руб.): 45%*0.85 от ФОТ (289,72 руб.)	0,286	1952,94 822,8	1130,14 190,22		558,54	235,32	323,22 54,40		48,4	13,84
76	ТЕРм08-03-591-11 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Розетка штепсельная: трехполюсная (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (1855,08 руб.): 81% от ФОТ (2290,22 руб.) СП (961,89 руб.): 42% от ФОТ (2290,22 руб.)	1,38	2680,07 1655,9	41,51 3,68	982,66	3698,5	2285,14	57,28 5,08	1356,08	88,08	121,55
77	цена поставщика	Розетка штепсельная однофазная брызгозащищенная (шт)	15	89		89	1335			1335		
78	цена поставщика	Розетка трехфазная с РЕ-контактом (шт)	3	186,31		186,31	558,93			558,93		
79	цена поставщика	Розетка РА-157 (шт)	10	83,11		83,11	831,1			831,1		
80	цена поставщика	Розетка РС 16-007 (шт)	95	71,44		71,44	6786,8			6786,8		
81	цена поставщика	Розетка РА 10-125Б IP44 (шт)	15	122		122	1830			1830		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
82	ТЕРм08-03-599-09 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (184,95 руб.): 81% от ФОТ (228,33 руб.) СП (95,9 руб.): 42% от ФОТ (228,33 руб.)	3	125,6 75,8	4,74 0,31	45,06	376,8	227,4	14,22 0,93	135,18	4,032	12,1
83	цена поставщика	Щит ЩРН-36з-1 36 УХЛЗ (шт)	1	1246		1246	1246			1246		
84	цена поставщика	Щит ЩРН-12з-1 36 УХЛЗ (шт)	2	589		589	1178			1178		
85	ТЕРм08-02-411-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (303,43 руб.): 81% от ФОТ (374,6 руб.) СП (157,33 руб.): 42% от ФОТ (374,6 руб.)	0,5	4048,79 742,44	265,72 6,76	3040,63	2024,4	371,22	132,86 3,38	1520,32	41,64	20,82
86	цена поставщика	Металлорукав РЗ ХЦ 40 (м)	50	52		52	2600			2600		
87	ТЕРм08-02-412-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (29,32 руб.): 81% от ФОТ (36,2 руб.) СП (15,2 руб.): 42% от ФОТ (36,2 руб.)	0,25	653,94 144,2	6,91 0,61	502,83	163,49	36,05	1,73 0,15	125,71	8,088	2,02
88	цена поставщика	ПВ 1 6 мм (м)	25,5	23,62		23,62	602,31			602,31		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	ТЕРм08-02-146-04 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 3 кг (100 м кабеля) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (517,51 руб.): 95% от ФОТ (544,75 руб.) СП (354,09 руб.): 65% от ФОТ (544,75 руб.)	0,6	4870,86 509,99	2713,86 397,93	1647,01	2922,52	305,99	1628,32 238,76	988,21	27,96	16,78
91	цена поставщика	ПВ 3 25 мм (м)	61,2	95,6		95,6	5850,72			5850,72		
92	ТЕРм08-04-744-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Кабель силовой с креплением в местах изменения трассы, масса 1 м кабеля: до 9 кг (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (366,72 руб.): 81% от ФОТ (452,74 руб.) СП (190,15 руб.): 42% от ФОТ (452,74 руб.)	0,24	2253,47 1867,04	173,87 19,37	212,56	540,83	448,09	41,73 4,65	51,01	102,36	24,57
93	цена поставщика	Кабель АВВГнг-LS 5х95 (м)	12,24	380,93		380,93	4662,58			4662,58		
94	цена поставщика	ПВ 3 95 мм (м)	12,24	346,63		346,63	4242,75			4242,75		
95	ТЕРм08-02-141-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 9 кг (100 м кабеля) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (667,69 руб.): 81% от ФОТ (824,31 руб.) СП (346,21 руб.): 42% от ФОТ (824,31 руб.)	1,2	2292,06 481,54	1701,85 205,38	108,67	2750,47	577,85	2042,22 246,46	130,4	26,4	31,68
96	цена поставщика	Кабель АВБбШвнг-LS 4х150 (м)	122,4	423,12		423,12	51789,89			51789,89		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
97	ТЕРм08-03-521-15 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток до 250 А (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (110,29 руб.): 81% от ФОТ (136,16 руб.) СП (57,19 руб.): 42% от ФОТ (136,16 руб.)	2	231,06 68,08	0,65	162,33	462,12	136,16	1,3	324,66	3,372	6,74
98	цена поставщика	Воздушный разъединитель ВР32-35 250А (шт)	2	1364		1364	2728			2728		
99	ТЕР01-02-057-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (328,11 руб.): 68%*0.9 от ФОТ (536,13 руб.) СП (132,16 руб.): 29%*0.85 от ФОТ (536,13 руб.)	0,256	2094,26 2094,26			536,13	536,13			141,6	36,25
100	ТЕР01-02-061-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (236,6 руб.): 68%*0.9 от ФОТ (386,6 руб.) СП (95,3 руб.): 29%*0.85 от ФОТ (386,6 руб.)	0,256	1510,16 1510,16			386,6	386,6			106,2	27,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
101	ТЕРм08-03-599-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (1017,52 руб.): 81% от ФОТ (1256,2 руб.) СП (527,6 руб.): 42% от ФОТ (1256,2 руб.)	20	105,99 62,5	4,03 0,31	39,46	2119,8	1250	80,6 6,20	789,2	3,324	66,48
102	цена поставщика	Щит ЩРВ-24з-1 36 УХЛЗ (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	19	846		846	16074			16074		
103	цена поставщика	Щит ЩРВ-36з-1 36 УХЛЗ (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	1	1056		1056	1056			1056		
104	ТЕРм08-02-163-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 240 мм ² (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (142,85 руб.): 81% от ФОТ (176,36 руб.) СП (74,07 руб.): 42% от ФОТ (176,36 руб.)	4	53,15 43,78	3,46 0,31	5,91	212,6	175,12	13,84 1,24	23,64	2,4	9,6
105	цена поставщика	Муфта концевая 4КНТпН-1-150/240 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	2	823		823	1646			1646		
106	цена поставщика	Муфта концевая 4КВТпН-1-150/240 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	2	627		627	1254			1254		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
107	ТЕРм08-03-591-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (525,37 руб.): 95% от ФОТ (553,02 руб.)</i> <i>СП (359,46 руб.): 65% от ФОТ (553,02 руб.)</i>	0,76	778,64 726,43	13,84 1,22	38,37	591,77	552,09	10,52 0,93	29,16	38,64	29,37
108	цена поставщика	Выключатель С16-057 Прима (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	74	44,93		44,93	3324,82			3324,82		
109	цена поставщика	Выключатель В1 ПР проходной (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	2	14,7		14,7	29,4			29,4		
110	ТЕРм08-03-591-05 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (387,27 руб.): 95% от ФОТ (407,65 руб.)</i> <i>СП (264,97 руб.): 65% от ФОТ (407,65 руб.)</i>	0,55	792,39 739,97	13,84 1,22	38,58	435,81	406,98	7,61 0,67	21,22	39,36	21,65
111	цена поставщика	Выключатель С56-039 Прима (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	55	79,35		79,35	4364,25			4364,25		
Светильники												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
112	ТЕРм08-03-594-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4 (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (16848,34 руб.): 95% от ФОТ (17735,09 руб.) СП (11527,81 руб.): 65% от ФОТ (17735,09 руб.)	3,26	10742,53 3812,64	4269,36 1627,57	2660,53	35020,65	12429,21	13918,11 5305,88	8673,33	202,8	661,13
113	цена поставщика	Светильник накладной ARS 4*18 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	326	1423		1423	463898			463898		
114	цена поставщика	Лампа LW 80w/640 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	1372	19,52		19,52	26781,44			26781,44		
115	цена поставщика	Лампа ЛД 36 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	14	33		33	462			462		
116	ТЕРм08-03-594-17 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (848,07 руб.): 95% от ФОТ (892,7 руб.) СП (580,26 руб.): 65% от ФОТ (892,7 руб.)	0,17	7217,79 3699,84	3408,19 1551,34	109,76	1227,02	628,97	579,39 263,73	18,66	196,8	33,46
117	цена поставщика	Светильник встроенный ARS 4*18 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	17	1364		1364	23188			23188		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
118	ТЕРм08-03-593-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник с подвеской на крюк для помещений: с нормальными условиями среды (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (5056,04 руб.): 95% от ФОТ (5322,15 руб.) СП (3459,4 руб.): 65% от ФОТ (5322,15 руб.)	2,41	4942,49 1087,39	2164,12 1120,97	1690,98	11911,4	2620,61	5215,53 2701,54	4075,26	57,84	139,39
119	цена поставщика	Светильник с лампами накаливания IP44 AL 301S/1302 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	165	140		140	23100			23100		
120	цена поставщика	Светильник с лампами накаливания НБП 1201 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	69	164,29		164,29	11336,01			11336,01		
121	цена поставщика	Светильник с люминисцентными лампами "Айсберг" 2*36 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	7	420		420	2940			2940		
122	цена поставщика	Лампа накаливания 60 вт (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	330	7,34		7,34	2422,2			2422,2		
123	цена поставщика	Лампа накаливания 75 вт (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	8	7,34		7,34	58,72			58,72		
124	ТЕРм08-02-369-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: накаливания (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (332,73 руб.): 95% от ФОТ (350,24 руб.) СП (227,66 руб.): 65% от ФОТ (350,24 руб.)	11	110,48 22,89	58,37 8,95	29,22	1215,28	251,79	642,07 98,45	321,42	1,15	12,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
125	цена поставщика	Светильник уличный AL 724 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	11	160		160	1760			1760		
Итого по разделу 1 Раздел 1 :												
Итого Строительные работы							200738,37					337,2
Итого Монтажные работы							2245713,28					2710,47
Итого Прочие затраты							50342,37					30
Итого							2496794,02					3077,67
Итого по разделу 1 Раздел 1							2496794,02					3077,67
Раздел 2. Раздел 2 Материалы												
126	цена поставщика	Консоль горизонтальная Кг2 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 1. таблица 2 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	180	147		147	26460			26460		
127	цена поставщика	Наконечник медный луженый JG-25 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	25	14		14	350			350		
128	цена поставщика	Наконечник медный луженый JG-6 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	10	5		5	50			50		
129	цена поставщика	Шина соединительная 3фазная 63A PIN (м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	6	369		369	2214			2214		
130	цена поставщика	Наконечник кабельный алюминиевый 95-10 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	16	21		21	336			336		
131	цена поставщика	Шина 'N' нулевая 8x12 YNN21-14-200 (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	22	92		92	2024			2024		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
132	цена поставщика	DIN-рейка 1500 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	2	58		58	116			116		
133	цена поставщика	Клемный зажим ЗНИ-16 серый (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	18	23		23	414			414		
134	цена поставщика	Клемный зажим ЗНИ-16 синий (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	6	23		23	138			138		
135	цена поставщика	Клемный зажим ЗНИ-16 PEN (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	18	37		37	666			666		
136	цена поставщика	Изолятор угловой 'N' штны YS-31 (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	44	8		8	352			352		
137	цена поставщика	Коробка испытательная ИК-10 (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	2	210		210	420			420		
138	цена поставщика	Шина РЕ (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	22	57,56		57,56	1266,32			1266,32		
139	цена поставщика	Наконечник кабельный алюминиевый ТА-150 (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>	8	19,5		19,5	156			156		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							34962,32			34962,32		
Итого по разделу 2 Раздел 2 Материалы :												
Итого Строительные работы							8502,32					
Итого Монтажные работы							26460					
Итого							34962,32					
В том числе:												
Материалы							34962,32					
Итого по разделу 2 Раздел 2 Материалы							34962,32					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 3. Раздел 3 Монтаж грозозащиты												
140	ТЕРм08-02-471-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (63,38 руб.): 81% от ФОТ (78,25 руб.)</i> <i>СП (32,87 руб.): 42% от ФОТ (78,25 руб.)</i>	0,4	913,44 190,78	69,3 4,86	653,36	365,38	76,31	27,72 1,94	261,35	10,7	4,28
141	ТЕРм08-02-472-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (635,19 руб.): 81% от ФОТ (784,19 руб.)</i> <i>СП (329,36 руб.): 42% от ФОТ (784,19 руб.)</i>	2,6	1227,7 295,98	89,42 5,63	842,3	3192,02	769,55	232,49 14,64	2189,98	16,6	43,16
142	ТЕР01-02-057-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (1538,02 руб.): 68%*0.9 от ФОТ (2513,11 руб.)</i> <i>СП (619,48 руб.): 29%*0.85 от ФОТ (2513,11 руб.)</i>	1,2	2094,26 2094,26			2513,11	2513,11			141,6	169,92
143	ТЕР01-02-061-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>п. 2. таблица 1 из МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05</i> <i>НР (1109,06 руб.): 68%*0.9 от ФОТ (1812,19 руб.)</i> <i>СП (446,7 руб.): 29%*0.85 от ФОТ (1812,19 руб.)</i>	1,2	1510,16 1510,16			1812,19	1812,19			106,2	127,44

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
144	ТЕРм08-02-472-09 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 12 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы минрегиона к 2 кв. 2012 г. Детские сады к ТЕР СМР=5,05 НР (1277,39 руб.): 81% от ФОТ (1577,03 руб.) СП (662,35 руб.): 42% от ФОТ (1577,03 руб.)	4,1	1309,94 379,78	82,68 4,86	847,48	5370,75	1557,1	338,99 19,93	3474,66	21,3	87,33
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							13253,45	6728,26	599,20 36,51	5925,99		432,13
Накладные расходы							4623,05					
Сметная прибыль							2090,77					
Итого по разделу 3 Раздел 3 Монтаж грозозащиты :												
Итого Строительные работы							40594,78					297,36
Итого Монтажные работы							60239,94					134,77
Итого							100834,72					432,13
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы							5925,99					
Машины и механизмы							599,2					
ФОТ							6764,77					
Накладные расходы							4623,05					
Сметная прибыль							2090,77					
Итого по разделу 3 Раздел 3 Монтаж грозозащиты							100834,72					432,13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							151261,89					634,56
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							98573,58					
Итого							249835,47					634,56
Итого по Монтажным работам												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							1197713,18					2845,24
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							1134700,04					
Итого							2332413,22					2845,24
Итого по Прочим затратам												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							8397,09					30
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							41945,28					
Итого							50342,37					30
Итого							2632591,06					3509,8
Непредвиденные затраты 1%							26325,91					
Итого с непредвиденными							2658916,97					
НДС 18%							478605,05					
ВСЕГО по смете							3137522,02					3509,8